# Tractatus

probabilibus propositis/quid illoꝝ pro  
babilibus habendū sit. **P**retactū est insup  
de resolutiōe faciēda ad terminos iuris  
diuini/ybi humana iura dissonare ad in  
uicem vel cōtra caritatē viderent militare  
**I**ta enī fieri necesse fuit pro sedatiōe scilicet  
matis p concilij generalis conuocatiōem  
sine papa recepto p omnes qui cōuenerāt  
et per iudiciū cōcilij sup vtrosq; cōtendē  
tium de papatu. Non obstantē lrali sono  
decretorū/quod nec conciliū euocari po  
test sine papa. nec papa potest a toto con  
cilio iudicari. **S**ed hec hacten? prote  
statōe subiuncta. q; nihil hic vel alibi te  
merarie loqui propositū fuit. nihil cū cō  
scientia vel detractōis vel inordiati fauo  
ris. vel amaricati cordis. nihil deniq; in  
fauore illicitoꝝ cōtractū vel cōtrahenti  
um. p̄sertim vsurarie p̄auitatis. quā no  
uimus tam diuino q̄ humano iure dam  
natam.

**F**init tractatus de cōtractibus.

## **A**ncipit tractatus eiusdem de symonia.

**S**uper materia symoniace la  
bis in collatiōe bñficiorū p  
papā resoluēdo materiā ad  
radicē scripture sacre. qua di  
missa pcurrere ramos opini  
onū p̄ticularium sine caret. ponitur hec

**S**ymnica conclusio:

**S**ymoniaca labes p̄tra ius diuinū  
vel de symoniaca sp̄e suspectū est  
in conferēte bñficiū eccliaſticū (etiā si sit  
papa) extorere vel extorq̄re a bñficiādo/p̄m  
ptam pecuniā/sub titulo primorū fructu  
um/ac ipedire possessiōez et officiatōnem  
suā q̄usq; soluerit illā pecuniā. Deduce  
mus p̄clusionē hanc/p̄mo ex septē suppo  
sitiōib; fundatis in iure diuino. **D**ebit  
m̄debim? septē obiectōib;. **S**ubinde  
septē p̄sideratiōez vel doctrinas adijciem?

**P**rima suppositio.

**O**pponit primo p̄ p̄batiōe/q; in  
bñficio p̄sertim hñte curā aiarū  
sunt hec duo scz officij et bñficiū. **B**enefi  
ciū autē (sicut dici solet et verū est) dat pro  
pter officij. **U**n ad ius et obligatiōem offi  
ciandi/p̄petit ius bñficiū recipiēdi. sicut  
infra docebit/ex oi iure. **P**ropterea nō de  
bet obligari q̄s ad officiaudū / p̄ traditiōz

ordis sacri vel alias/nisi bñficiū. i. ius re  
cipiēdi sustentatiōem vite siml' annectat

**S**ecunda suppositio.  
**O**pponit p̄terea / q; officij ecclie  
ſiasticū q̄nq; sumit p̄ iure officij  
andi. **U**nq; p̄ obligatiōe ad officiaudū  
**U**nq; vero p̄ ipso actu officiaudū. **E**st  
autē hñmōi act' sic descriptibilis q; est exer  
citiū aliq̄d imp̄sum ad vtilitatē alteri' v'l  
alioꝝ / p̄ p̄secutiōe felicitatis eterne. et dam  
natiōis euitatiōe. **U**n p̄ hanc vltimā clau  
sulā / differt officij eccliaſticū / ab officio  
tpali vel ciuili. videlicet rōne finis. primi  
seu p̄ncipalit' intenti / qm̄ finis primus  
officij ciuilis / est felicitas seu tranquillitas  
politica vite p̄ntis / officij aut eccliaſticū  
h3 finē altiorē / videlz salutē eternā aiarū.